
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina n. 

128 del 

14/06/2022  

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL CAMPEGGIO DI 

PRINCIPINA GESTITO DA SISTEMA SRL – CIG 9121374BEF 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso:   • che con determinazione del Direttore Generale n. 35 del 23/02/2022, ad oggetto 

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL CAMPEGGIO DI 

PRINCIPINA GESTITO DA SISTEMA SRL – CIG 9121374BEF”, è stata 

disposta l'effettuazione della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo l’art. 95 del suddetto D.lgs. 

50/2016; 

• che con determina n 115 del Direttore Generale è stato disposto l’affidamento non 

efficace del servizio di pulizia del Campeggio Principina alla ditta Aurea servizi 

srl;  
Considerato che   • l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso 

dell’aggiudicatario dei requisiti auto dichiarati in gara come disposto dall’art. 32 

comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

• che il contratto può essere stipulato decorsi 35 gg dalla comunicazione di 

aggiudicazione; 

• che il contratto con  
Ravvisata   La necessità e l’urgenza di garantire il servizio di pulizia del Campeggio Principina 

mediante l’esecuzione anticipata della prestazione attesa l’essenzialità del servizio; 

 
Richiamati in 

merito 
L’’art. 8, comma 1 lettera a) della L 120/2020 (che prevede “ 1. In relazione alle 

procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo , 18 aprile 2016 n. 50, i cui 

bandi o avvisi, con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data di 

entrata in vigore del presente decreto, nonché, in caso di contratti senza pubblicazione 

di bandi o avvisi, alle procedure in cui, alla medesima data, siano già stati inviati gli 

inviti a presentare le offerte o i preventivi, ma non siano scaduti i relativi termini, e in 

ogni caso per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a 

decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino alla data del : a) è 

sempre autorizzata la consegna dei lavori 31 dicembre 2021 in via di urgenza e, nel 

caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’ urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 

verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché 

dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;"  

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di disporre, per le espresse motivazioni di urgenza, affinché si provveda a dare immediata 

esecuzione anticipata in via d’urgenza con avvio della prestazione anche in pendenza delle 

verifiche del possesso dei prescritti requisiti per la piena efficacia dell'aggiudicazione e la 

stipulazione del contratto, in conformità a quanto previsto dall’art. 8, comma 1 lettera a) della L 

120/2020; 



        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

2. che l’affidamento del servizio di che trattasi viene concesso nel rispetto delle condizioni di cui al 

Capitolato speciale d’Appalto ed alla condizioni dell’offerta tecnica presentata in sede di gara da 

parte della ditta Aurea servizi srl ; 

3. di dare atto che nel caso in cui la ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti, si procederà 

automaticamente alla revoca del servizio e dell’aggiudicazione dell’appalto, fatte salve le ulteriori 

conseguenze di legge, senza che la ditta abbia nulla da pretendere al di fuori del corrispettivo 

relativo al servizio svolto fino a quel momento; 

4. d dare avvio all’esecuzione del contratto in via di urgenza e sotto riserva di legge con l’impresa 

Aurea servizi srl a decorrere dal 23/06/2022, attesa la necessità di garantire la continuità del 

servizio di pulizia del Campeggio Principina la cui mancata attivazione arrecherebbe un danno 

nei confronti dei fruitori del campeggio;  

5. di dare atto che dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per consentire 

l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010. 

 

SISTEMA SRL 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

   (firmato digitalmente) 


